

Slagelse Kommune

Hørings svar takster

Vemmelev den 30. april 2024 OPA

Seniorudvalget besluttede på sit møde den 2. april 2024 at sende forslag til ændring af takster fra 1. august 2024 for madudbringning til hjemmeboende borgere til høring i Ældrerådet.

Ældrerådet udtaler derfor følgende:

Ældrerådet har forståelse for, at der kan ske prisreguleringer med deraf mulige øgede omkostninger for borgere, der er tilknyttet den kommunale madordning.

Takster for disse ydelser fastsættes normalt én gang om året, og 2024-satserne blev godkendt af Byrådet den 18. december 2023.

Efterfølgende har en ny aftale med en anden leverandør af udbringning øget udgifterne.

Disse søges nu pålagt henholdsvis borgerne og Slagelse Kommune med 3 kr. pr. måltid til borgerne og resten som en kommunal omkostning.

Da borgeren ingen indflydelse har haft på forhandlingen om de nye øgede satser, er det Ældrerådets holdning, at satsen for 2024 for borgerne skal fastholdes på det nuværende niveau på 58 kr. pr. hovedmåltid resten af året.

Ældrerådet mener, at en øget prisregulering som normalt må indgå i kommunalbestyrelsens budgetlægning for 2025.

Da en øget regulering af folkepensionen p.g.a. prisstigninger først træder i kraft i 2025, vil der også være en bedre logik i, at prisstigninger først pålægges borgerne her.

Ældrerådet foreslår, at de øgede kommunale omkostninger i forbindelse med den nye udbringingsaftale finansieres ved træk på kassebeholdningen.

I forbindelse med dækningen af de øgede omkostninger i 2025 og fremover anbefaler Ældrerådet, at dette skal gøres ved øgede bevillinger.

Ældrerådet er enig med administrationen i, at løsninger med at indregne prisstigningen i den eksisterende takst vil medføre uacceptable forringelser på madområdet og er ikke anbefalingsværdig.

En indregning af omkostningen i ældreområdets generelle økonomi er heller ikke en løsning, som Ældrerådet kan gå ind for, da det jo indirekte altid vil betyde yderligere forringelse et eller andet sted på området.

Behandlet på Ældrerådets møde dags dato

Ældrerådet Slagelse Kommune

Tonny Korndrup

